

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,228,179,791.77
Financieros		2,369,509,792.96	
Por Servicios		310,220,368.41	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,091,733,247.25		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-162,756,413.13		
Primas Netas	928,976,834.12		
(-) Primas Cedidas	-245,034,806.10		
Primas Netas Retenidas	683,942,028.02		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-135,492,397.62	548,449,630.40	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,599,546,560.86
Financieros		1,110,809,744.62	
Por Servicios		47,286,873.32	
Gastos de Adquisición y Renovación	129,435,431.55		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	43,948,159.34	85,487,272.21	
Gastos por Obligaciones Contractuales	392,153,682.01		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	36,191,011.30	355,962,670.71	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,628,633,230.91
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		128,495,331.92	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	95,292,124.14		
Productos por Inversiones en Acciones	12,660,283.89		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	20,542,923.89		
GASTOS		279,366,566.27	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	759,125.47		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	275,284,039.10		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	3,323,401.70		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-150,871,234.35
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,477,761,996.56
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			834,368,187.45
Consejo Administración		6,598,701.79	
Funcionarios y Empleados		390,885,511.45	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		47,599,801.69	
Honorarios Profesionales		61,706,217.71	
Arrendamientos		38,025,442.62	
Reparaciones y Mantenimiento		31,513,475.30	
Mercadeo y Publicidad		18,090,070.25	
Primas de Seguros y Fianzas		4,407,846.89	
Depreciaciones y Amortizaciones		63,393,146.59	
Papelería, Útiles y Suministros		4,638,232.23	
Gastos Varios		167,509,740.93	
MARGEN OPERACIONAL NETO			643,393,809.11
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			150,176,391.87
PRODUCTOS		154,765,833.60	
Salvamentos y Recuperaciones	28,379,434.69		
Productos Extraordinarios	126,386,398.91		
GASTOS		4,589,441.73	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,935,979.99		
Gastos Extraordinarios	2,653,461.74		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-377,028.44
Productos de Ejercicios Anteriores		32,490,114.41	
Gastos de Ejercicios Anteriores		32,867,142.85	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			793,193,172.54
Impuesto sobre la Renta			109,015,113.09
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			684,178,059.45
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			684,178,059.45

Guatemala, 08 de agosto de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt